Não serão aceitos equipamentos com avisos de “End of Life” emitidos pelo fabricante;

Deve possuir certificado de homologação junto à ANATEL de acordo a resolução 242 com documentos disponíveis publicamente no sítio público dessa 
agência na Internet

FUNÇÕES DE CAMADA 2

Deve possuir capacidade de no mínimo 110.000 (cento e dez mil) endereços MAC;

Deve possuir capacidade de configuração de grupos de portas agregadas de acordo com o protocolo IEEE 802.3ad.

Deve permitir a configuração de pelo menos 250 (duzentos e cinquenta) grupos de LACP com pelo menos 16 (dezesseis) portas dentro de um mesmo

[...]

Deverá possuir no mínimo 500 (quinhentas) interfaces virtuais para roteamento entre VLANs

Deve permitir a configuração de pelo menos 2.000 (duas mil) rotas estáticas IPv4;

Deve permitir a configuração de pelo menos 1.000 (mil) rotas estáticas IPv6;

Deverá suportar a capacidade pelo menos 97.000 (noventa e sete mil) entradas em sua tabela de roteamento IPv4;

Deverá suportar a capacidade de pelo menos 17.000 (dezessete mil) entradas em sua tabela de roteamento IPv6;

Deve possuir DHCP Server para IPv4 e IPv6;

Deve permitir a configuração de DHCP Relay;

Deve implementar PBR (Policy-Based Routing) para IPv4 e IPv6;

Deve implementar IPv6 router advertisement (RA) preference na mensagem de RA com informações de múltiplos routers para a escolher a rota default

[...]

Deve possuir, no mínimo, 4 (quatro) portas 1/10 Gbps SFP/SFP+, as quais não devem operar em modo “combo” com as portas 10/100/1000 BASE-T em 
par trançado;

Deve possuir capacidade de processamento igual ou superior a 98 (noventa e oito) Mpps;

Deve possuir capacidade de switching igual ou superior a 132 (cento e trinta e dois) Gbps;

Deve possuir, pelo menos, 2 MB de buffers de pacotes;

Deve possuir, pelo menos, 1 GB de memória DRAM;

Deve possuir, pelo menos, 2 GB de memória flash;

Deve implementar os protocolos IEEE 802.3af Power over Ethernet (PoE) e IEEE 802.3at Power over Ethernet Plus (PoE+);

[...]

Deve implementar o padrão IEE 802.3az (Energy-Efficient Ethernet);

Deve possuir certificado de homologação junto à ANATEL de acordo a resolução 242 com documentos disponíveis publicamente no sítio público dessa 
agência na Internet;

FUNÇÕES DE CAMADA 2

Deve possuir capacidade de no mínimo 16.000 (dezesseis mil) endereços MAC;

Deve possuir capacidade de configuração de grupos de portas agregadas de acordo com o protocolo IEEE 802.3ad.

Deve permitir configuração de pelo menos 120 (cento e vinte) grupos de LACP copelo menos 8 (oito) portas dentro de um mesmo grupo;

[...]

Deve implementar o padrão IEE 802.3az (Energy-Efficient Ethernet);

Deve possuir certificado de homologação junto à ANATEL de acordo a resolução 242com documentos disponíveis publicamente no sítio público dessa 
agência na Internet;

 FUNÇÕES DE CAMADA 2

Deve possuir capacidade de no mínimo 16.000 (dezesseis mil) endereços MAC;

Deve possuir capacidade de configuração de grupos de portas agregadas de acordo com o protocolo IEEE 802.3ad. Deve permitir a configuração de pelo 
menos 120 (cento e vinte) grupos de LACP com pelo menos 8 (oito) portas dentro de um mesmo grupo;

[...]

documentações técnicas e manuais que contenham informações suficientes, que possibilitem a instalação, configuração e operacionalização da solução. 

Deverá suportar pontos de acesso internos e externos nos padrões 802.11a/b/g/n/ac/ax/be 

Deverá ter a capacidade para gerenciar, no mínimo, 1.020 (mil e vinte) Pontos de Acesso simultâneos. S

Deve suportar, no mínimo, 24.000 (vinte e quatro mil) dispositivos simultâneos

GERENCIAMENTO

Deve prover o gerenciamento centralizado dos Pontos de Acesso

Deverá permitir gerenciamento através de Endereço IP, Range de IPs e Subredes pré-configuradas

Permitir a configuração total dos pontos de acesso, assim como os aspectos de segurança da rede wireless (WLAN) e Rádio Frequência (RF) O